a“DETRAN | GOVERNODOESTADO DE SECRETARIADE ESTADODESEGURANÇAPÚBLICA ee] , À TOD GROSSO o DEPARTAMENTOESTADUALDETRÂNSITO. |

| | 7 PRESIDÊNCIA |

- OFÍCIO Nº 004/2022/PRES/DETRANINT Cuiabá-MT,10 de janeiro de 2022.

AoExcelentíssimo Senhor

- Presidente

Câmara Municipal de Sorriso - MT
- Nesta

— Assunto:Ofícionº 479/2021— GP/SEC— Requerimentonº 188/2021, requerendo a implantação |

Excelentíssimo Senhor Presidente,

diversas etapas, dentre as quais estão envolvidos, além desta Autarquia, agentes credenciados | ] |

noseguimento de saúde e de ensino (formação de condutores). |

Atualmente, não há projeto existente que vislumbre a possibilidade de oferecimento | :

| aetnivol seria necessária a publicação de Lei Ordinária |que possa normatizar «a fonte de

recursos para o pagamento das taxas dos exames de saúde (psicológicoe medico), paraa.
ca "contratação das entidades de formação do condutor (auto escolas) a fim de ministrar os cursos o

processos de habilitação. RR

Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1000, Res. Palaguás— Cuiabá-MT— CEP 78048-910...
Fone: (65) 3615-4603/4763— e-mail: presidenciaQDdetran.mt.gov.br— www.detran.mt.gov.br.

º“DETRAN |GOVERNODO ESTADODE E “SECRETARIADEESTADO DE SEGURANÇAPÚBLICAom MATOGROSSO e. “DEPARTAMENTO ESTADUALDETRÂNSITO

PRESIDÊNCIA

Assim, não havendo a possibilidade neste momento, informamosque tal pedido não

poderá ser atendido por ausência de previsão legal, entretanto, esta Autarquia se coloca à

disposição para auxiliar na composição de projeto voltado aos cidadãosde todo o Estado.

Por oportuno, renovamos os protestosde elevada estimae distinta consideração.

GUSTAVOREIS:LOBO - Assinadode forma digital por io
DE - GUSTAVOREISLOBODE

“ VASCONCELOS:12936448620

VASCONCELOS:12936.Dados:2022.01.1210:51:15
"448620 so -0400"

= GUSTAVOREISLOBODEVASCONCELOS
| PresidentedoDETRANMT o

Fone: (65) 3615-4603/4763— e-mail:presidenciaçodetran.mt.gov.br— www.detran.mt.gov.9